
Faktem jest, że przejście w tym
miejscu jest niedozwolone, lecz
należy dobitnie powiedzieć, że
gdyby nie arogancja i opieszałość
miejskich instytucji w sprawie re-
montu kładki oraz montażu scho-
dów, mężczyzna prawdopodobnie
żyłby do dnia dzisiejszego, a duża
grupa mieszkańców korzystająca
codziennie z tego wymuszonego
skrótu, nie ryzykowałaby życia
i zdrowia.

Sprawa remontu kładki ciągnie
się już kilkanaście lat i była wielo-
krotnie opisywana w „Informato-
rze”. W ubiegłym roku SPEC wy-
konał remont swoich urządzeń

ciepłowniczych w tym miejscu,
a według zawartych wcześniej po-
rozumień z dzielnicami Ochota
i Włochy, miał także wykonać
montaż schodów. Jednakże
po pierwszym etapie prac – wy-
miany urządzeń ciepłowniczych
– SPEC (wtedy jeszcze spółka
miejska) odstąpił od następnego
etapu inwestycji, zostawiając wy-
remontowaną kładkę bez ciągu
pieszego. Z początkiem września
ubiegłego roku schody pojawiły
się na kilka dni, jednakże SPEC
w atmosferze skandalu i protestu
okolicznych mieszkańców, przy-
stąpił do ich demontażu.

Wówczas napisałem skargę
do prezydent Hanny Gronkie-
wicz-Waltz, w której wskazywałem
SPEC jako winnego takiego stanu.
W skardze m.in. prosiłem o podję-
cie działań, które pozwolą
na szybkie załatwienie procedur
związanych z dokończeniem re-
montu kładki i wykonaniem scho-
dów, gdyż sprawa ta jest prioryte-
tową dla kilkusetosobowej grupy
mieszkańców tego rejonu. Odpo-
wiedź na złożoną skargę otrzyma-
łem dopiero w styczniu tego roku,
czyli o kilka miesięcy później niż
nakazują ustawowe terminy. Nie
jestem usatysfakcjonowany tą od-
powiedzią, gdyż nie wnosi ona
do sprawy nic nowego, nie wska-
zuje winnych opóźnień zaistniałej
sytuacji oraz nie informuje o spo-
sobie załatwienia skargi. Przy-
znam także, że niektóre zdania te-

go pisma budzą moje wątpliwości
co do przytomności umysłu osób
wykonujących funkcje publiczne
i pracujących w strukturach jedno-
stek samorządowych miasta.
W jednym ze zdań odpowiedzi
czytamy, że: „W wyniku uzgod-
nień z burmistrzami Ochoty
i Włoch, modernizacja kładki mia-
ła zostać dokonana przez
SPEC S.A., przy współfinansowa-
niu przez miasto tej przebudowy.
SPEC S.A. miało pełnić funkcję
inwestora zastępczego na wyko-
nanie modernizacji kładki dla pie-
szych (...) Do realizacji Etapu 2
(budowa schodów i wind – przyp.
wł.) niezbędne było zawarcie po-
rozumienia o zastępstwo inwe-
storskie pomiędzy SPEC S.A.,
a dzielnicami Ochota i Włochy.
(...) Pozwolenie na budowę
SPEC S.A. otrzymało w paździer-
niku 2011 roku.” Następne zdanie
odpowiedzi na skargę zaprzecza
logice poprzedniego. Czytamy
w nim: „Jednakże z uwagi na obo-
wiązujące przepisy prawa,
SPEC S.A. nie mogło pełnić funk-

cji inwestora zastępczego wybra-
nego w trybie art. 67 ust. 1 ustawy
Prawo zamówień publicznych...”

Należy zwrócić uwagę, że
w momencie zawierania porozu-
mień, a także złożenia mojej skar-
gi SPEC był spółką miejską,
nad którą kontrolę sprawował
prezydent Warszawy. Szokujące
jest to, że jednostki działające
w tych samych strukturach samo-
rządowych (dzielnice, SPEC),
nad którymi władzę sprawuje za-
rząd miasta, nie potrafiły wypra-
cować rozwiązań pozwalających
na właściwe załatwienie tematu
remontu kładki.

Kiedy będą schody? Nie odwa-
żyłbym się podawać konkretnych
terminów. Z moich informacji wy-
nika, że jeszcze nie odbył się prze-
targ na wykonanie schodów, więc
mimo optymistycznych wizji bur-
mistrza Ochoty Maurycego Woj-
ciecha Komorowskiego, który
wspomina o pierwszym kwartale
tego roku, jestem pełen obaw.

Dariusz Kałwajtys

Z powodu braku schodów na kładce łączącej Ochotę z Wło-
chami, mieszkańcy wybierają drogę na skróty przez tory Kolei
Radomskiej. W ostatni dzień ubiegłego roku 65-letni mężczyzna
– mieszkaniec pobliskiego osiedla, przewrócił się i dotkliwie
potłukł tracąc przytomność. Został przewieziony do szpitala,
a kilka godzin później zmarł.
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Drogi Czytelniku
Jeżeli masz ukończone 16 lat, a

• z powodu sytuacji życiowej nie możesz uczęszczać
do szkoły dziennej,

• nie radzisz sobie z wymaganiami szkoły dziennej,
• jesteś zagrożony koniecznością powtarzania klasy,
• masz problemy z ukończeniem gimnazjum,

możesz kontynuować kształcenie w Centrum Kształcenia
Ustawicznego Nr 2 bez utraty całego roku szkolnego.
W ramach naszego CKU młodzież może:

• rozpocząć naukę w semestrze pierwszym,
• kontynuować naukę w semestrach wyższych,
• kontynuować naukę w liceum ogólnokształcącym.

Uwaga, szansa dla absolwentów szkół zawodowych,
tylko do końca lutego 2012 roku:

• osoby, które zgłoszą się do końca lutego 2012 roku, mają
możliwość podjęcia nauki w liceum uzupełniającym.

Szczegóły znajdują się na stronie internetowej:
www.cku2.waw.pl

CKU 2 ul. Szczęśliwicka 56, Warszawa, tel. 22 822 98 95

Budowa tego bardzo potrzeb-
nego szpitala ma się zakończyć
w 2014 roku. Na uroczystości były
obecne władze uczelni na czele
z Rektorem Warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego prof. dr
hab. n. med. Markiem Krawczy-
kiem. Akt erekcyjny pod budowę
wmurowała pierwsza dama RP
pani Anna Komorowska, która
przewodniczy Społecznemu Ko-
mitetowi Budowy szpitala.

Do szpitala dziecięcego, które-
go budowa właśnie się rozpoczę-
ła, przeniosą się szpitale z ulic Li-
tewskiej i Działdowskiej.

Grzegorz Wysocki

Ruszyła budowa szpitala przy Trojdena

Odbyła się symboliczna, ale bardzo ważna uroczystość. Wmu-
rowano kamień węgielny pod budowę szpitala dziecięcego War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego, który planowany jest
w kampusie uczelni przy ul. Trojdena.

Na skróty
– bo schodów brak



Nie łudźmy się jednak, że na-
stąpią zmiany. Prezesem została
dotychczasowa księgowa, która
pomagała wiernie panu Mackie-
wiczowi i z pewnością nie obrazi
się na niego teraz. Wybrana
w 2011 roku „nowa” rada nadzor-
cza, zdominowana przez osoby
z poprzedniego składu, kontynu-
uje politykę byłego już prezesa.

Tak więc „nowa” rada nadzorcza
bez żadnej dyskusji podziękowała
panu Mackiewiczowi za działalność,
nie rozliczając go z katastrofalnych
nieraz posunięć – jak celowe nie-
podpisanie umowy użytkowania
wieczystego działek na Korotyń-
skiego, co zaowocowało karą 3 mln
zł i grozi kolejną, a także celowe
nieprzekształcenie użytkowania
wieczystego w pełną własność, ani
wtedy, gdy było to możliwe tanio
w latach 2005–2008, ani obecnie,
gdy jest drożej. Co ciekawe, sąsied-
nia spółdzielnia „Oświata” złożyła
wniosek o przekształcenie użytko-
wania we własność i został on roz-
patrzony pozytywnie. No ale tam
prezes Mackiewicz, jako właściciel
mieszkania w „Oświacie”, zapewne

lepiej dba o swoje interesy niż dbał
o interesy spółdzielców WSM
„Ochota”.

Nikt też nie zgłaszał pretensji
o niepotrzebne procesy ze spół-
dzielcami, koszt 1 mln zł (teksty:
„Kto za to zapłaci?” w „Informa-
torze” nr 608 oraz „Ile i dlaczego
tak drogo?” w nr 611). W sumie
ok. 4 mln zł zbędnych kosztów
na niecałe 400 tys. m2 powierzchni
mieszkań daje ponad 10 zł od me-
tra, a ok. 80 groszy za metr miesz-
kania miesięcznie. Popatrzmy te-
raz na niedawną podwyżkę opłat
eksploatacyjnych, czyli głównie
kosztów administracji (ok. 50 gro-
szy za metr). Czy nie są to przy-
padkiem skutki sądowych batalii
prezesa, rozłożone np. na dwa la-
ta? Wielokrotnie pytałam o te
koszty na piśmie, bez odpowiedzi.
Zastanówmy się, z czego zapłaci-
my kolejne kary za tę działkę
i za pozostałe 6 ha ziemi w iden-
tycznej sytuacji, gdzie zarząd tak-
że zbierał pieniądze spółdzielców,
ale nie jest w stanie wykazać, ile
wpłacał na konto gminy. Pieniędzy
szuka się oczywiście w kieszeniach

spółdzielców. Właściciele miejsc
garażowych od lat przepłacali
za nie. Teraz sięgnęło to absurdu
– mamy płacić 175 do po-
nad 200 zł miesięcznie, czyli około
dwukrotnie więcej niż sąsiedzi
z tańszych spółdzielni, w tym spół-
dzielni „Oświata”. Zresztą koszty
administracji za garaż wynoszą
u mnie 2,75 zł za metr. Jest to naj-
staranniej administrowany garaż
w dziejach. Za tę cenę powinien
być zamiatany codziennie szczo-
teczką do zębów. Do tego spół-
dzielnia nalicza nam VAT także
od opłat na rzecz gminy, co jest
kompletnie bezprawne!

Nawet gdyby w następnej ka-
dencji wybrano bardziej wnikliwą
radę nadzorczą, nastąpi już
przedawnienie i nie będzie można
ścigać prezesa za jego 20-letnią
monarchię nieoświeconą. Obec-
nie zarząd planuje wyburzenie
całkiem niezłych pawilonów
na Hynka, a jednocześnie budo-

wę 200 m dalej nowego pawilonu
na Żwirki i Wigury (mniej więcej
50 m od już stojącego, trzeciego
pawilonu), niszcząc zieleń i spo-
kój mieszkańców. Tylko jeden
członek rady protestował! Czy nie
lepiej remontować, przerabiać
i wynajmować istniejące obiekty?

W 2007 roku zarząd sprzedał
dwie działki po prawie 3 tys. m2

(na Sabały i na Dickensa) w cenie
zaledwie 1000 zł/m2. Po co w ogóle
sprzedawano działki mimo rzeko-
mo dobrej sytuacji finansowej spół-
dzielni? Czemu akurat firma JJ In-
vestment, warta wtedy całe 1000 zł,
była aż tak cenna dla władz WSM
„Ochota”, że sprzedano jej działkę
w ciemno, bez przetargu, za kre-
dyt? Przy okazji transakcji „rozmy-
dliły się” wcześniej poniesione na-
kłady (???) w wysokości 1 mln zł.
Działkę po wyburzonym dawniej
(na koszt spółdzielni) pawilonie
„Ania” prywatny inwestor zabudo-
wał solidnym budynkiem. Teraz
„jest chętny” na działkę na Hynka
(sam zarząd tak pisze na stronie
WSM „Ochota”.) Wyburzamy więc
na własny koszt pawilon na Hynka,
a nie zabudowujemy tej ziemi, tyl-
ko inną. Reasumując: niby coś się
zmienia, ale de facto wszystko po-
zostaje bez zmian.

Magdalena Balerek

Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 26 stycznia do 9 lutego. Licz ba
miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE
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Prezes WSM „Ochota”
odchodzi

Tak, to praw da. Na wet pół bo go wie, zwa ni pre ze sa mi spół -
dziel ni, osią ga ją w koń cu wiek eme ry tal ny. Są dząc z gorz kich
ża lów pod ad re sem „In for ma to ra” i mo im, wy gła sza nych przez
wszyst kich człon ków za rzą du WSM „Ocho ta” pod czas ze brań
i na stro nie spółdzielni – po chle biam so bie, że pu bli ka cje
w „In for ma to rze” przy śpie szy ły tę de cy zję.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202
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PPaa  nniiee  DDookk  ttoo  rrzzee,,  cczzyymm
OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa  rróó  żżnnii  ssiięę
oodd iinn  nnyycchh  ddoo  ssttęępp  nnyycchh
aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh??

DDrr  RRyy  sszzaarrdd  MMii  kkoo  łłaa  jjeeww  --
sskkii:: Li sta za let i in no wa cji jest dłu ga, wy mie -
nię za tem dwie naj istot niej sze. Po pierw sze,
jest to naj mniej szy na świe cie apa rat słu cho -
wy z łącz no ścią bez prze wo do wą, a więc po za
wspie ra niem nor mal ne go sły sze nia po zwa la
na bez prze wo do we łą cze nie się z te le fo na mi
ko mór ko wy mi oraz in ny mi urzą dze nia mi au -
dio, jak np. te le wi zor czy te le fon sta cjo nar ny.
Po dru gie, w przy pad ku no sze nia dwóch apa -
ra tów słu cho wych przy ubyt kach obu usz -

nych, dwa apa ra ty Oti con In ti ga dzia ła ją jak
jed no urzą dze nie i współ pra cu ją ze so bą, co
do tych czas by ło nie mo żli we w tak zmi nia tu -
ry zo wa nych apa ra tach słu cho wych.

CCzzee  mmuu  ssłłuu  żżyy  „„wwssppóółł  pprraa  ccaa  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  --
cchhoo  wwyycchh  mmiięę  ddzzyy  ssoo  bbąą””??

RRMM::  Po zwa la na lep sze sły sze nie i ro zu -
mie nie mo wy w trud nych wa run kach aku -
stycz nych (np. w gwar nej re stau ra cji lub
na ru chli wej uli cy) oraz umo żli wia lep szą lo -
ka li za cję źró dła dźwię ku dzię ki prze strzen ne -
mu sły sze niu. 

CCzzyy  ww zzwwiiąązz  kkuu  zz ttyymm  zzaa  llee  ccaa  ssiięę  nnoo  sszzee  nniiee
ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh  pprrzzeezz  oossoo  bbyy
mmaa  jjąą  ccee  nniiee  ddoo  ssłłuucchh  ww oobbuu  uusszzaacchh??

RRMM::  Z ca łą pew no ścią ta kie roz wią za nie
jest dla nich bar dzo ko rzyst ne. Ka żdy mój pa -
cjent, któ re mu za le ci łem no sze nie dwóch
apa ra tów, po twier dzi mo je sło wa.

CCzzyymm  rróó  żżnnii  ssiięę  ssłłyy  sszzee  nniiee  ww jjeedd  nnyymm  oodd ssłłyy  --
sszzee  nniiaa  ww ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttaacchh  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh??

RRMM::  Ha łas oto cze nia utrud nia ro zu mie nie
mo wy. Dla osób z ubyt kiem słu chu wy od ręb -
nie nie po szcze gól nych gło sów jest trud ne.
Mózg po trze bu je in for ma cji z obu uszu, aby
sku tecz nie roz ró żniać dźwię ki w trud nych sy -
tu acjach słu cho wych, ta kich jak roz mo wa
w za tło czo nej ka wiar ni lub w po miesz cze niu,
do któ re go do bie ga ją ha ła sy prze je żdża ją cych
uli cą po jaz dów. Dwa apa ra ty słu cho we po -

zwa la ją wspo móc na tu ral ną zdol ność mó zgu
do tłu mie nia ha ła sów do cho dzą cych z tła,
dzię ki cze mu mo wa sta je się bar dziej wy raź na.

KKoo  mmuu  zzaa  tteemm  zzaa  llee  cciiłł  bbyy  PPaann  nnoo  sszzee  nniiee  aappaa  --
rraa  ttóóww  OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa??

RRMM::  Te apa ra ty słu cho we prze zna czo ne są
dla osób ze śred nie go stop nia ubyt kiem słu -
chu ocze ku ją cych dys kret ne go roz wią za nia,
któ re spraw dzi się w ka żdej sy tu acji. Szcze -
gól nie za le cam wy pró bo wa nie dwóch apa ra -
tów słu cho wych, by od nieść peł ną ko rzyść
z funk cji bez prze wo do wej łącz no ści uła twia ją -
cej na tu ral ne sły sze nie. Apa ra ty Oti con In ti ga

Zimowa promocja firmy Fonikon
Osoby, które zdecydują się zakupić w styczniu lub lutym dwa aparaty

słuchowe otrzymają 500 zł upustu. Ilość aparatów w promocji
ograniczona. Promocja potrwa do 9 lutego.

Wstydzisz się wielkiego aparatu słuchowego?
Już nie musisz!

OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Doktor Ryszard Mikołajewski, laryngolog od blisko 20 lat pracujący z osobami niedosłyszącymi, wyjaśnia
jakie korzyści przynosi jego pacjentom noszenie małych, prawie niewidocznych i bardzo dyskretnych aparatów
słuchowych Oticon Intiga, dostępnych w ofercie sieci gabinetów protetyki słuchu Fonikon.

Za pra sza my wszyst kie za in te re so -
wa ne oso by na bez płat ne ba da nie
słu chu i kon sul ta cję pro te ty ka
słu chu. Oso bom nie peł no spraw -
nym pro po nu je my wi zy ty do mo we.
Z uwa gi na du że za in te re so wa nie
na szy mi usłu ga mi, pro si my o te le -
fo nicz ne uma wia nie wi zyt.

promocja

ul. Dąbrowskiego 16,
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78,
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Po bie ra nie opłat za wy wóz śmie -
ci bę dzie od by wa ło się naj praw do -
po dob niej na pod sta wie licz by za -
miesz ku ją cych osób. Jak wie my
sys tem ten nie za bar dzo się
spraw dzał, po nie waż za kła dał
praw do mów ność skła da ją ce go
oświad cze nie przy jed no cze snym
bra ku sku tecz nych spo so bów we -
ry fi ko wa nia ta kie go oświad cze nia.
Usta wa za kła da rów nież in ne sys -

te my po bo ru opłat uza leż nio nych
od me trów kwa dra to wych miesz -
ka nia oraz od ilo ści wo dy ja ką zu -
ży wa ją miesz kań cy da ne go lo ka lu.
Ten ostat ni mo del wy da je się
znacz nie prost szy i da ją cy się ła two
zwe ry fi ko wać. We dług sza cun ko -
wych da nych każ dy miesz ka niec
na sze go mia sta bę dzie pła cił
za śmie cie od 10 do 20 zł. Bę dzie
to zna czą ca pod wyż ka, po nie waż

opła ty za śmie cie w do brze go spo -
da ru ją cej się spół dziel ni czy wspól -
no cie do tej po ry wy no si ły od 7
do 10 zł za oso bę mie sięcz nie.

Wy wóz śmie ci to du ży, je śli nie
naj więk szy pro blem na sze go mia -
sta. War sza wa rocz nie pro du ku je
ok. 800 tys. ton od pa dów, z cze go
więk szość tra fia na wy sy pi ska.
Nie ma ani sor tow ni, ani kom po -
stow ni z praw dzi we go zda rze nia.

Przez la ta sto li ca nie zdo ła ła
roz bu do wać prze sta rza łej i ma łej
spa lar ni na Tar gów ku, nie stwo -
rzy ła też sys te mu se lek tyw nej

zbiór ki od pa dów. Z dru giej stro -
ny wy sy pi ska pę ka ją w szwach
a Unia Eu ro pej ska żą da od nas
se gre ga cji, sor to wa nia i uty li za cji
śmie ci. Je śli te go nie zro bi my,
gro żą nam gi gan tycz ne ka ry.
Wno szo ne opła ty ma ją rów nież

słu żyć stwo rze niu no wo cze sne go
sys te mu se gre ga cji i uty li za cji
śmie ci. Czy urzęd ni cy sta ną
na wy so ko ści za da nia? Mam wąt -
pli wo ści. Bę dzie dro żej, go rzej
i co gor sza nie bę dzie win nych.

Grze gorz Wy soc ki

Śmieciowa rewolucja
Z po cząt kiem ro ku we szła w ży cie no wa usta wa śmie cio wa.

Zmie nia ona dia me tral nie sys tem. Miesz kań cy nie bę dą już mu -
sie li sa mo dziel nie za wie rać umów z fir ma mi od bie ra ją cy mi od pa -
dy. To gmi ny bę dą prze pro wa dza ły prze tar gi na od biór od pa dów i
go spo da ro wa ły środ ka mi po cho dzą cy mi z opłat po bie ra nych
od miesz kań ców. Jed nym sło wem wszyst kie śmie cie sta ją się
wła sno ścią mia sta.

Wła dze dziel ni cy pla nu ją dość re -
wo lu cyj ną zmia nę or ga ni za cji ru chu
na uli cy Ma jew skie go i Sie mień skie -
go. Ruch jed no kie run ko wy jest pla -
no wa ny na od cin ku po mię dzy uli ca -
mi Ko ro tyń skie go i Dic ken sa – ulicą
Ma jew skie go  pojedziemy od Ko ro -
tyń skie go do Dic ken sa a ulicą Sie -
mień skie go od Dic ken sa do Pa wiń -
skie go. Z jed nej stro ny po zwo li to
na wy dzie le nie czę ści jezd ni na miej -
sca par kin go we, ale z drugiej
znacznie utrud ni wjazd, a przede
wszyst kim wy jazd, z tych ulic. 

W związ ku z tym za py ta li śmy
czy tel ni ków na sze go por ta lu, co
są dzą na te mat tych zmian.
W son dzie wzię ło udział 170 in -
ter nau tów: 106 z nich opo wie -
dzia ło się prze ciw ko zmia nom, a
64 po par ło pro po no wa ne roz wią -
za nie. Tak więc na si czy tel ni cy
ra czej wo lą szyb szą mo żli wość
wy jaz du z tych ulic, a mniej istot -
ny dla nich jest fakt po zy ska nia
kil ku do dat ko wych miejsc par -
kin go wych.

Redakcja

Internauci przeciwko
zmianom ruchu

W usta wie prze wi dzia no okre sy przej ścio we dla po szcze gól nych roz wią zań.

1 stycznia 2012 r. – zaczyna działać rejestr działalności regulowanej, gmina od tego dnia nie wydaje
zezwoleń na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Do 30 kwietnia 2012 r. – przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości będą
zobowiązani złożyć pierwsze sprawozdania.

1 lipca 2012 r. – sejmik województwa uchwala aktualizację wojewódzkiego planu gospodarki odpadami
oraz uchwałę w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, w której określone
zostaną regiony oraz regionalne instalacje do zagospodarowania odpadów.

1 stycznia 2013 r. – zaczynają obowiązywać nowe regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy. Do tego czasu gminy są zobowiązane podjąć uchwały w sprawie stawek opłat, szczegółowych
zasad ich ponoszenia, wzoru deklaracji i terminu złożenia pierwszych deklaracji.
Od tego dnia powinna zacząć się kampania edukacyjno-informacyjna, mająca na celu zapoznanie
właścicieli nieruchomości z obowiązkami wynikającymi z uchwał.

1 stycznia 2013 r. – przedsiębiorcy, którzy przed wejściem w życie ustawy działali na podstawie zezwoleń są
obowiązani uzyskać wpis do rejestru.

do 31 marca 2013 r. – termin złożenia przez gminy pierwszych sprawozdań do Marszałka Województwa.
1 lipca 2013 r. – nowy system zaczyna funkcjonować – uchwały rad gmin wchodzą w życie, gminy

zaczynają pobierać opłaty od właścicieli nieruchomości i w zamian zapewniają świadczenie usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Do tego czasu muszą
zostać rozstrzygnięte przetargi na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości i muszą być
podpisane umowy między gminą a przedsiębiorcami.

Po da ne po wy żej da ty są ter mi na mi osta tecz ny mi. 

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



Zmia na ta jest symp to ma tycz -
na, a jej wej ście w ży cie ozna cza
prak tycz nie ko niec (przy naj mniej
w tej ka den cji) na by wa nia miesz -
kań ko mu nal nych przez na jem -
ców. Mo żna po wie dzieć, że mot to
no wej uchwa ły brzmi: kto się
do tej po ry nie za ła pał, ten się już
nie za ła pie.

Plu sy i mi nu sy 
uchwa ły z 2004 r.

Wpro wa dzo ne uchwa łą z 2004
ro ku za sa dy sprze da ży miesz kań
by ły bar dzo ko rzyst ne dla na jem -
ców i od po wia da ły na spo łecz ne
za po trze bo wa nie. Na jem ca lo ka -
lu, któ ry do ko ny wał wy ku pu, sta -
wał się jed no cze śnie wła ści cie lem
i człon kiem wspól no ty miesz ka -
nio wej, co oczy wi ście wią że się za -
rów no z pra wa mi, jak i obo wiąz -
ka mi. Uchwa ła ta mia ła na ce lu
po sze rze nie gru py lu dzi, któ rzy
by li wła ści cie la mi nie ru cho mo ści,
a jej kon se kwen cją sta ło się od -
cho dze nie wspól not miesz ka nio -
wych od ko mu nal nych jed no stek
bu dże to wych zaj mu ją cych się za -
rzą dza niem nie ru cho mo ścia mi
(ADK, ZGN). Moż na zży mać się
na to, że pra wo to po wo do wa ło
prze cho dze nie wła sno ści ko mu -
nal nej w pry wat ne rę ce za uła mek
war to ści, czę sto za 10% ce ny te go
mie nia, jed nak w per spek ty wie
kil ku lat ob ser wu je się wię cej po -
zy tyw nych niż ne ga tyw nych skut -
ków: bu dyn ki wspól not miesz ka -
nio wych bez tru du moż na od róż -
nić od za nie dba nych ka mie nic ko -
mu nal nych; du ża gru pa lu dzi to
wła ści cie le lo ka li miesz kal nych;
roz wój ryn ku nie ru cho mo ści
w cen tral nych dziel ni cach War -
sza wy. Pra wo to by ło też wy ni -

kiem po sta wie nia w roz wo ju War -
sza wy na kla sę śred nią, da nie jej
pod staw ma te rial nych i do ko op -
to wa nie do niej tych, któ rzy ma jąc
jesz cze ja kieś oszczęd no ści mo gą
na być ja kiś ma ją tek.

Ko niec z wy ku pem
Nie ste ty, no we pra wo do ty czą -

ce wy ku pu koń czy pew ne go ro -
dza ju okres w ży ciu go spo dar -
czym sto li cy. Obec nie wła dze
War sza wy za czy na ją sta wiać
na „du żych gra czy”, któ rzy są
w sta nie kon kret nie się od wdzię -
czyć. Po zo sta li na to miast ma ją się
te mu tren do wi pod po rząd ko wać.

No wa uchwa ła za wę ża krąg na -
jem ców, któ rzy mo gą na być lo kal
ko mu nal ny. Pra wo na by cia lo ka lu
stra cą ci, któ rzy pięć lat przed chę -
cią na by cia lo ka lu m.in. otrzy my -
wa li do da tek miesz ka nio wy, mie li
ob ni żo ny czynsz z ty tu łu do cho dów
go spo dar stwa do mo we go, otrzy -
my wa li za si łek sta ły lub okre so wy,
mie li za le gło ści czyn szo we, któ re
prze kra cza ły wy so kość sze ścio mie -
sięcz ne go czyn szu. Lo ka lu nie na -
bę dą też oso by, któ rych lo kal był
re mon to wa ny ze środ ków pu blicz -
nych w cią gu pię ciu lat przed chę -
cią za ku pu, a na kła dy prze kro czy -
ły 10% je go war to ści od two rze nio -
wej. Dla lo ka lu o po wierzch ni 30
m2 – 10% war to ści od two rze nio wej
wy nie sie oko ło 18 tys. zł, co
przy ska li roz rzut no ści Za kła dów
Go spo da ro wa nia Nie ru cho mo ścia -
mi (bo nie chcę po wie dzieć o mar -
no traw stwie, czy wręcz ko rup cji),
nie jest pu ła pem trud nym do prze -
kro cze nia. Nie ste ty uchwa ło daw ca
nie po my ślał o stwo rze niu moż li -
wo ści zwro tu przez na jem cę kosz -
tów re mon tu, ob niż ki czyn szu, do -

dat ku miesz ka nio we go czy za sił ku.
Sko ro już za kła da się, że przy po -
gor sze niu się sy tu acji ma te rial nej
ktoś otrzy mu je za si łek, to je że li je -
go sy tu acja ma te rial na po pra wia
się na ty le, że mo że i chce wy ku pić
lo kal, to na le ża ło by mu dać szan sę
zwro tu po mo cy.

Coraz trudniej 
uzyskać bonifikatę

Zmie nio no ta kże sys tem bo ni fi -
kat. Do tych cza so we za sa dy po -
zwa la ły, w przy pad ku jed no ra zo -
wej wpła ty, na uzy ska nie 80% bo -
ni fi ka ty ce ny lo ka lu przy po nad
pię cio let nim nie prze rwa nym naj -
mie oraz 90% bo ni fi ka ty
– przy po nad dzie się cio let nim
naj mie. W przy pad ku wpła ty
w dzie się ciu rocz nych ra tach
przy pię cio let nim naj mie mo żna
by ło li czyć na 60% bo ni fi ka ty,
a przy dzie się cio let nim naj mie
na 75% bo ni fi ka ty.

Jed nak za rok za sa dy te przej dą
do hi sto rii, po nie waż wpro wa dza
się mo żli wość uzy ska nia bo ni fi ka -

ty do pie ro po dwu dzie stu la tach
nie prze rwa ne go naj mu. Bo ni fi ka -
ta ta wy no si wów czas 50%,
a za ka żdy na stęp ny rok naj mu
do bo ni fi ka ty do da je się 1%, ale
bo ni fi ka ta nie mo że prze kro -
czyć 70% ce ny lo ka lu. Na to miast
czas spła ca nia ewen tu al nych rat
zo stał skró co ny do lat pię ciu.

Sta ry sys tem bo ni fi kat

La ta naj mu Bo ni fi ka ta

Wpła ta
jed no ra -

zo wa
Ra ty

0–5 Brak Brak

5–10 80% 60%

po wy żej 10 90% 75%
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l Kto nie wykupił mieszkania,
ten raczej już nie wykupi

W po ło wie grud nia 2011 r. ra da War sza wy pod ję ła uchwa łę,
któ ra w spo sób istot ny zmie nia za sa dy zby wa nia miesz kań ko -
mu nal nych na rzecz ich na jem ców. Uchwa ła ta ma za stą pić do -
tych cza so we pra wo uchwa lo ne jesz cze w grud niu 2004 r. oraz
w ma ju 2005 r.

Pie cy ki ga zo we w ła zien kach to
du ża nie do god ność, oba wy zwią -
za ne z bez pie czeń stwem a ostat -
nio rów nież dość dro gi spo sób
uzy ski wa nia cie płej wo dy w na -
szych miesz ka niach. Co raz wię cej
wspól not i spół dziel ni miesz ka nio -
wych de cy du je się na usu nię cie
pie cy ków i za stą pie nie ich cie płą
wo dą z sie ci SPEC. War to wie -
dzieć, któ re bu dyn ki mo gą to zro -

bić, na ja ką po moc i od ko go moż -
na li czyć, wresz cie, jak się za to za -
brać i ile mo że to kosz to wać.

W cie płą wo dę moż na do po sa żyć
teo re tycz nie wszyst kie bu dyn ki.
Jed nak w prak ty ce, wy mu szo nej ra -
chun kiem eko no micz nym, do po sa -
ża się bu dyn ki, któ re są już pod łą -
czo ne do sie ci SPEC (przez fakt po -
sia da nia cen tral ne go ogrze wa nia)
i po sia da ją ce sa mo dziel ny wę zeł.

W tym przed się wzię ciu moż na li -
czyć na pomoc, z przy czyn oczy wi -
stych, od SPEC-u. Otóż na si sto -
łecz ni cie płow ni cy są skłon ni
na wła sny koszt prze ro bić nasz wę -
zeł do od bio ru cie płej wo dy (ok. 30
tys zł). W za leż no ści od tego czy ją
wła sno ścią są urzą dze nia w węź le,
mo że my li czyć na wy ko na nie na ich
koszt pro jek tu (ok. 4 do 7 tys
zł). I to ty le, je śli cho dzi o bo nu sy.

Po stro nie miesz kań ców po zo sta -
ją kosz ty: do sto so wa nia po miesz -
cze nia wę zła (w za leż no ści od je go
sta nu od 3 do 10 tys zł.), wy po sa że -
nie bu dyn ku w we wnętrz ną in sta la -
cję roz pro wa dza ją cą cie płą wo dę
(w za leż no ści od stop nia skom pli -
ko wa nia od 2 do 2,5 tys. zł za lo kal
– kosz ty ra zem z pro jek ta mi
i uzgod nie niami).

Kosz tem do dat ko wym przy do -
po sa że niu bu dyn ku w cie płą wo dę
mo że oka zać się ko niecz ność wy -
mia ny in sta la cji ga zo wej. Ta ka sy tu -
acja mo że mieć miej sce w przy pad -
ku sta rej, skrę ca nej in sta la cji, któ ra
w trak cie do po sa że nia bu dyn ku
w cie płą wo dę rosz czel nia się w spo -
sób nie na pra wial ny z eko no micz ne -
go punk tu wi dze nia.

Grze gorz Wy soc ki

P.S. Pro szę o py ta nia pod nr tel.
22 824-03-01 lub ma ilem: 
in fo@in fo cho ty.waw.pl

Bar dzo czę sto roz ma wiam z wła ści cie la mi, któ rzy chcą coś zro bić we wła snym bu dyn ku. Ob ser -
wu ję du żą nie wie dzę, je śli cho dzi o pod sta wo we po ję cia nie zbęd ne do zro zu mie nia isto ty sy tu acji,
w ja kiej się znaj du ją. Bar dzo czę sto się zda rza, że na wet prze czy ta nie usta wy o wła sno ści lo ka li
ni cze go nie roz ja śnia, a wręcz prze ciw nie. Dla te go po sta no wi łem w spo sób pro sty od po wie dzieć
na kil ka naj czę ściej za da wa nych py tań. Obie cu ję, że bę dę to ro bił cy klicz nie. Pro szę rów nież o li -
sty i te le fo ny z py ta nia mi. 

Jak do po sa żyć bu dy nek w cen tral ną cie płą wo dę?

dokończenie na str. 6

Elastyczne protezy nylonowe. Ny lon w pro te ty ce z na lazł za sto so wa nie w la tach 50. ubiegłego wieku.
W mo im ga bi ne cie jest co naj mniej od 8 lat, ale w Pol sce wciąż ucho dzi za tech no lo gię no wą.
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma

wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te -
za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju
pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć
wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej. Jed -
nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me -
ta lo wych. Pro te zy te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTG I NA PRA WA PRO TEZ

od po nie dział ku do czwart ku w godz 10:00–12:00 i 15:00–18:00
www.su per den ty sta.com.pl

tel. 22 676-59-56, 608-519-073
Warszawa, ul. My śli bor ska 104

(wej ście do ga bi ne tu SUPERDENTYSTA z ty łu bu dyn ku ap te ki, na pierw szym pię trze)

SUPERDENTYSTA NEWS

Wspól no ty miesz ka nio we 
w py ta niach i od po wie dziach

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204
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W mar cu ma się roz po cząć wy -
pro wadz ka kup ców z po łu dnio wej
czę ści te re nu tar go wi ska. Do ty czy
to nie tyl ko kup ców z te re nu obec -
ne go Zie le nia ka. Znik ną wszyst kie
bud ki, kio ski i stra ga ny od po łu -
dnia, aż po Ha le Ba na cha. Po 15
kwiet nia – według za mie rzeń
władz – na tej czę ści ba za ru nie bę -
dzie funk cjo no wał ża den han del.

Bu do wa no wej ha li tar go wej
w miej scu za nie dba ne go in fra -
struk tu ral nie Zie le nia ka, to du ży
plus dla władz, bio rąc pod uwa gę
fakt, że jesz cze trzy la ta te mu pla -
no wa no bu do wę miesz kań w sys -
te mie TBS u zbie gu ulic Gró jec -
kiej/Ba na cha, a mo der ni za cja ba -
za ru od kła da na by ła na bli żej nie -
okre ślo ną przy szłość. Trud no dziś
osą dzać, czy zmia na kon cep cji in -
we sty cyj nych ra tu sza i usta no wie -
nie prio ry te tu dla mo der ni za cji

Zie le nia ka w pierw szej ko lej no -
ści, by ły po dyk to wa ne kie ro wa -
niem się in te re sem miesz kań ców,
czy też by ło swe go ro dza ju dyk ta -
tem wy żej wy mie nio nych. War to
jed nak że za uwa żyć, że żad ne
– na prze strze ni ostat nich kil ku -
na stu lat – z li kwi do wa nych bądź
mo der ni zo wa nych tar go wisk war -
szaw skich, nie mia ło tak moc nej
opra wy spo łecz ne go bun tu, gnie -
wu, nie za do wo le nia oraz dia lo gu.
Prze ciw ko róż nym po my słom ra -
tu sza pro te sto wa li miesz kań cy,
kup cy, śro do wi ska opi nio twór cze
i or ga ni za cje po za rzą do we. Efek -
tem tych dzia łań jest obec na mo -
der ni za cja. Do dat ko wym plu sem
za po wia da nej in we sty cji jest
utwo rze nie tar go wi ska za stęp cze -
go, w bez po śred nim są siedz twie
dzi siej sze go Zie le nia ka, na czas
bu do wy no wej ha li. Naj waż niej -

szym jed nak – z punk tu wi dze nia
kup ców oraz in te re su klien tów
– jest za pew nie nie funk cjo nal no -
ści ba za ru po mo der ni za cji, choć -
by na po zio mie zbli żo nym
do obec ne go. Tu po ja wia ją się
wąt pli wo ści. Pierw sza do ty czy
pro ce du ry wy ła nia nia przy szłych
na jem ców za rów no na tar go wi sku
tym cza so wym, jak i w no wej ha li
tar go wej. Wła dze, mi mo wcze -
śniej skła da nych pu blicz nych de -

kla ra cji o pre fe ren cyj nych staw -
kach czyn szo wych, za rzą dze niem
pa ni pre zy dent wpro wa dzi ły za sa -
dę li cy ta cji przez kup ców sta wek
czyn szu, bez ja kich kol wiek gwa -
ran cji uzy ska nia na wet mniej
atrak cyj ne go miej sca na zmo der -
ni zo wa nym ba za rze dla tych, któ -
rzy li cy ta cji nie wy gra ją. Uwa żam,
że jest to roz myśl ne dzia ła nie
władz, któ re po zwo li na zmniej -
sze nie licz by kup ców na ba za rze
po mo der ni za cji. Ta kie dzia ła nia
nie sprzy ja ją kon ku ren cyj no ści.
Mak sy ma li zo wa nie sta wek czyn -
szu ra czej nie po zwo li na utrzy -
ma nie przy szłej ofer ty asor ty men -
to wej, na atrak cyj nym ce no wo
po zio mie. Ba zar lub tar go wi sko
po win no ko ja rzyć się z miej scem,
gdzie ofe ro wa ne są ar ty ku ły
o bar dzo zróż ni co wa nej atrak cyj -
no ści ga tun ko wo -ce no wej.
W swo jej ofer cie ba zar po wi nien
za pew niać asor ty ment za rów no
dla osób le piej sy tu owa nych, jak
i nie za moż nych, czy wręcz ubo -
gich. Dru gim man ka men tem
przy szłej ha li jest, mo im zda niem,
zbyt ma ła licz ba sta no wisk han -
dlo wych o po wierzch ni po zwa la ją -
cej na sprze daż ar ty ku łów spo -
żyw czych. Zde cy do wa nie prze wa -
ża ją ma łe klit ki o powierzchni
od 4 do 6 m2. Dla ko go więc ten
ba zar? 

Naj lep szym roz wią za niem
byłoby prze pro wa dze nie do kład -
nej sy mu la cji eko no micz nej, któ ra
po zwo li ła by na za pro jek to wa nie
sta no wisk han dlo wych o od po -
wied nim me tra żu, przy mi ni ma li -
za cji sta łe go, a nie li cy to wa ne go
czyn szu. Z te go, co mi wia do mo,
nikt cze goś ta kie go nie zro bił,
a wła dze za miast zdro wym roz sąd -
kiem, kie ru ją się ra czej my ślą, że
ja koś tam bę dzie. 

Mo je wąt pli wo ści bu dzi tak że
in ny za pis cy to wa ne go za rzą dze -
nia, któ ry usta na wia pierw szeń -
stwo do za wie ra nia umów dla
kup ców, któ rzy na czas mo der ni -
za cji zre zy gnu ją z ubie ga nia się
o lo ka li za cje za stęp cze. Uwa żam,
że tak spre cy zo wa ny za pis, nie da -
je tym kup com żad nej gwa ran cji
w przy szło ści. Je dy nym za bez pie -
cze niem przy szłych rosz czeń tych
kup ców po win ny być in dy wi du al -
ne umo wy cy wil no praw ne po mię -
dzy mia stem a pod mio tem re zy -
gnu ją cym z ubie ga nia się o sta no -
wi sko za stęp cze. 

Szan sa na ba zar z przy szło ścią
jesz cze jest. Trwa ją roz mo wy kup -
ców z wła dza mi mia sta o naj lep -
szych roz wią za niach dla przy szło -
ści tar go wi ska. Do te ma tu po wró -
cę w na stęp nych wy da niach „In -
for ma to ra”.

Dariusz Kałwajtys

Bazar z przyszłością czy bez?
Wy bu do wa nie ha li tar go wej w po łu dnio wej czę ści dzi siej sze go

tar go wi ska Ba na cha – we dług za pew nień władz mia sta – to
przy szła wi zy tów ka Ocho ty. Trud no dziś jed no znacz nie stwier -
dzić, czy za po wia da na wi zy tów ka do ty czyć bę dzie wa lo rów es te -
tycz nych tej czę ści mia sta, czy też – a mo że przede wszyst kim
– funk cjo nal no ści te go ty pu obiek tu.

Zgod nie z wcze śniej szy mi po -
dej rze nia mi wła dze War sza wy za -
sto so wa ły wa riant od po wie dzial -
no ści zbio ro wej. Trzy dziel ni ce nie
ma ją pie nię dzy – na gród nie do -
sta ną na uczy cie le w ca łym mie -
ście. Za miast „kar pia” by ły ości!
Przez pra sę prze to czy ły się męt ne
tłu ma cze nia wi ce pre zy den ta Pa -
szyń skie go ja ko by dziel ni ce sa me
mia ły po dej mo wać de cy zje w spra -
wie kar pio we go. W ten spo sób
wła dze War sza wy pró bo wa ły prze -
rzu cić od po wie dzial ność na bur -
mi strzów, ale my się na „sztucz ki”
pa na wi ce pre zy den ta na brać nie
da my. Za wsze de cy zję o „kar pio -
wym” po dej mo wał pre zy dent mia -
sta, a w ślad za tym do dziel nic
tra fia ły je go pi sma okre śla ją ce wy -
so kość na gród dla po szcze gól nych

grup za wo do wych w oświa cie (dy -
rek to rzy, na uczy cie le, pra cow ni cy
ad mi ni stra cji i ob słu gi). Ta ka pro -
ce du ra wy ni ka z prze pi sów obo -
wią zu ją cych w tym za kre sie.

Dziw ne są po czy na nia wło da rzy
mia sta. Po zba wia się tra dy cyj nych
na gród ogrom ną rze szę lu dzi,
a jed no cze śnie przy zna je się
ogrom ne gra ty fi ka cje fi nan so we
pre ze som prze ró żnych miej skich
spół ek, w tym ta kich, o któ rych
dzia łal no ści nie tyl ko prze cięt ny
war sza wiak, ale i ten le piej zo -
rien to wa ny w re aliach sto łecz ne -
go sa mo rzą du, nie wie le mo że po -
wie dzieć. 

Pa ni pre zy dent za wsze pod kre -
śla, że stoi na sta no wi sku do bre go
wy na gra dza nia fa chow ców. I tu,
Pa ni Pre zy dent, ab so lut nie się zga -

dzam! Tak po win no być! Tyl ko czy
to ozna cza, że do brzy fa chow cy to
tyl ko no mi no wa ni przez obec ne
wła dze mia sta, czę sto z klu cza po -
li tycz ne go? Czy to ozna cza, że
ogrom na rze sza pra cow ni ków war -
szaw skiej oświa ty nie za słu gu je
na na gro dy, że nie ma wśród nich
fa chow ców?! Od po wiedź na te py -
ta nia wy da je się zbęd na.

Wróć my jed nak do oświa ty.
Uda ło nam się usta lić, że
w dwóch dziel ni cach: we Wło -
chach i na Pra dze Pół noc wy pła -
co no na gro dy świą tecz ne w pla -
ców kach oświa to wych dla pra cow -
ni ków ad mi ni stra cji i ob słu gi. By -
ło to mo żli we dzię ki te mu, że
o przy zna niu ta kiej na gro dy de cy -
du ją bez po śred nio dy rek to rzy
pla có wek, zaś de cy zje za pa da ją
na szcze blu dziel ni cy.

Grzegorz Wysocki

Zamiast „karpiowego” ości
W gru dnio wym nu me rze „In for ma to ra” pi sa li śmy o za mie sza -

niu wo kół tzw. kar pio we go dla pra cow ni ków oświa ty. No i sta ło
się. Po raz pierw szy od wie lu lat na uczy cie le nie do sta li świą -
tecz nych na gród. A wszyst ko przez to, że trzy dziel ni ce nie za -
bez pie czy ły środ ków na te zwy cza jo we na gro dy.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



3-POKOJOWE SPRZEDAM
·68 metrów, Ochota, wysoki parter (winda),
blisko Park Szczęśliwicki, do remontu. Cena 600
tys. (do neg.) TEL. 886-596-947

DOM SPRZEDAM
·0, 5 bliźniaka, Włochy. Stan do zamieszkania
602-235-253
·Dom Dosin – działka 840 m2, pow.
użytkowa 130,40 m2 – 691-444-202
·Dom nowy pięknie położony w Borowej
Górze gmina Serock. Dom 158 m2,
działka 882 m2. Pokryty dachówką
z instalacjami i tynkami. 691-444-202!
·Dosin dom powierzchnia użytkowa
125,80 m2, działka 895 m2 601-224-963!
·Dosin dom powierzchnia użytkowa
144,80 m2, działka 894 m2 601-224-963!
·NOWE DOMY CENY OD 255.000 PLN DO
625.000 PLN, 4 LOKALIZACJE, 5 RÓŻNYCH
PROJEKTÓW BUDYNKÓW, KUCHNIA IKEA
W CENIE DOMU, CHOTOMÓW I OKOLICE,
SPRZEDAJ MIESZKANIE – CZAS NA DOM,
KREDYTY – BEZPOŚREDNIO, 600-944-118,
608-366-980

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·PIĘKNA DZIAŁKA ZARĘBY/ŻABIA WOLA
Atrakcyjna cena – do
negocjacji/media/1000 m2 660-474-496
·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

1-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Włochy Okęcie 40 mkw, widna kuchnia,
po remoncie 602-26-91-91

INNE DO WYNAJĘCIA
·POKÓJ do wynajęcia w domku jednorodzinnym.
Umeblowany z balkonem, dostęp do kuchni, wc
i łazienki. Wszytko nowe i po remoncie. Okolice
ul. Dźwigowej. 503-863-386

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ

AAgg..  MMAAXXOONN  ppiillnniiee  ppoosszzuukkuujjee  nniieerruucchhoommoośśccii  ddllaa
kklliieennttóóww,,  ssppeeccjjaalliissttaa  ddoo  sspprr..  sspprrzzeeddaażżyy  ww ttyymm

rreejjoonniiee  RReennaattaa  BBaacciińńsskkaa  550011--334488--664400,,
wwwwww..mmaaxxoonn..ppll

AAgg..  MMAAXXOONN  ppiillnniiee  ppoosszzuukkuujjee  nniieerruucchhoommoośśccii  ddoo
sspprrzzeeddaażżyy,,  RReejjoonn  OOCCHHOOTTAA  –– SSZZCCZZĘĘŚŚLLIIWWIICCEE
JJooaannnnaa  LLoorreekk  660011--220011--552200,,  wwwwww..mmaaxxoonn..ppll

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: komunalne, zadłużone,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub tzw. dzikim lokatorem. 796-796-596
nuHouz@aol.com
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub tzw. dzikim lokatorem. 796-796-596
nuEstate@aol.com

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980,
22 665-04-89
·Anteny TV/SAT, Telewizory naprawa
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Elektryczne (upr.SEP) i hydrauliczne
510-601-789
·Fotograf4u.pl
·Lodówki, Pralki, Telewizory – NAPRAWA
694-825-760 CZYSZCZENIE KARCHEREM
dywanów, wykładzin i tapicerki
694-825-760
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500

·Prace remontowe i wykończeniowe
518-873-452
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY

TTAANNIIEEJJ  NNAAWWEETT  OO 77000000  zzłł!!!!!!  LLaappttooppyy  wwsszzyyssttkkiicchh
mmaarreekk  UUŻŻYYWWAANNEE,,  PPOOWWYYSSTTAAWWOOWWEE,,  NNOOWWEE

ttaanniieejj  nnaawweett  oo 7700%%..  ZZaapprraasszzaammyy  !!!!!!  RREEsseelleerr  uull..
GGrrzzyybboowwsskkaa  3377AA//99,,  0000--885555  WWaarrsszzaawwaa

ŚŚrróóddmmiieeśścciiee,,  550000--554488--770000

BUDOWLANE
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·Firma DĄB-POL oferuje usługi dekarskie
remontowe i budowlane 607-440-837
·Hydraulik 797-135-321
·Montaż wyposażenia wnętrz, hydraulika,
elektryka. tel. 508-620-962
·Naprawy, montaże domowe, tel. 508-620-962
·Okna naprawy, doszczelnienia 787-793-700
·Podłogi drewniane, schody – materiał i montaż,
ceny producenta, gwarancja 507-153-870

Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125
·Pożyczki pod zastaw nieruchomości (osoby
fizyczne oraz firmy) – najniższe oprocentowanie.
Tel. 889-317-617, helios.kredyty@wp.pl

PORADY PRAWNE

RRaaddccaa  pprraawwnnyy  551133--229955--118855

TURYSTYKA
·Całoroczny wypoczynek wśród jezior i lasów
100 km od Warszawy, bardzo dobre warunki,
weekendy, święta 24 235-82-94, 695-642-518

ZDROWIE I URODA

usługi pielęgniarskie, odtrucie
alkoholowe 604171464

GASTRONOMIA

BBAALL  SSYYLLWWEESSTTRROOWWYY  pprrzzyy  uull..  PPaańńsskkiieejj  6655..
ZZaabbaawwęę  ppoopprroowwaaddzzii  zzeessppóółł  mmuuzzyycczznnyy..

ZZAAPPRRAASSZZAAMMYY..  tteell..  660077--339988--445522

DAM PRACĘ
·Chcesz dorobić minimum 1500 zł. Nic
prostszego. Zostań profesjonalnym doradcą Profi
Credit. Zadzwoń już teraz 664-741-742

SPRZEDAM

Wyprzedaż zlikwidowanego sklepu
z zabawkami – poniżej cen hurtowych
netto. DIDDL – plecaki, torby, piórniki,
segregatory, KNEX – konstrukcyjne,

COROLLE – lalki, SEVI – lalki, zabawki,
BARBIE – domek marzeń, MY SCENE –
lalki, GRY – duży wybór, FISHER PRICE

– cyrk, kalkulator, MEGA BLOKS – statek
piratów, POLLY brokatowa komnata

I INNE. Tel. 22 392-08-33

RÓŻNE
·Książki skupuję dojeżdzam 516-911-480
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500

·Skup książek-różne dziedziny, każda ilość
500-808-909

ANTYKI
·Aktualnie kupię zbiór znaczków pocztowych
516-400-434
·Anyczne mble, obrazy, srebra, platery,
odznaki, odznaczenia, szable, pocztówki,
książki, bibeloty, za gotówkę, tel.
504-017-418, 601-336-063
·Kupię stare motocykle, części i militaria
505-529-328

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do
wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC.
Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34,
500-480-500
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Kupię każde auto od właściciela, stan obojętny,
gotówka 501-032-036, 608-335-417
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KURSY, SZKOLENIA
·Lekcje szycia 504-320-978

OGŁOSZENIA DROBNE
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Lo ka le pod mło tek
Uchwa ła za wie ra rów nież prze -

pis, któ ry po zwa la na wy po wie dze -
nie umo wy naj mu lo ka lu w przy -
pad ku, gdy by na jem ca nie przy jął
pro po zy cji wy ku pu lo ka lu. Wów -
czas wła dze da nej dziel ni cy pro po -
nu ją mu lo kal za mien ny o po dob -
nym stan dar dzie, a je go do tych -
cza so wy lo kal wy sta wia ją na prze -
targ. Pro blem dla na jem ców po ja -
wia się wów czas, gdy nie ma ją pie -
nię dzy na na by cie lo ka lu, zwłasz -
cza, gdy bę dą po zba wie ni mo żli -
wo ści otrzy ma nia ja kiej kol wiek
bo ni fi ka ty.

Pa ra graf 5 uchwa ły w uza sad -
nio nych przy pad kach (a ka żdy
przy pa dek mo żna uza sad nić – wy -
star czy mieć więk szość w ra dzie
War sza wy) i po uzy ska niu zgo dy
pre zy den ta War sza wy do pusz cza
mo żli wość zby wa nia w dro dze
prze tar gu prak tycz nie wszyst kich
lo ka li miesz kal nych.

Nie któ rzy ma ją jesz cze szan sę
Więk szość prze pi sów no wej

uchwa ły ra dy War sza wy wcho dzi
w ży cie z dniem 1 stycz nia 2013
ro ku. Do ty czy to przede wszyst -
kim sys te mu bo ni fi kat oraz in -

nych za sad zby wa nia lo ka li
na rzecz ich na jem ców. Jed nak
wie le za le ży od po dej ścia do tej
spra wy przez za rzą dy dziel nic. Te,
któ re wstrzy ma ją wy kup na swo im
te re nie, prak tycz nie unie mo żli wią
na by wa nie miesz kań przez na jem -
ców na sta rych za sa dach. 

Je dy nym prak tycz nie prze pi -
sem, któ ry wej dzie w ży cie 14 dni
po ogło sze niu uchwa ły jest prze -
pis, któ ry cał ko wi cie blo ku je
sprze daż miesz kań w bu dyn kach,
w których m.st. War sza wa
ma 100% udzia łów.

Re asu mu jąc:
No wa uchwa ła ra dy War sza wy

ogra ni cza z jed nej stro ny mo żli -
wość na by cia miesz ka nia przez
na jem cę, a z dru giej, co raz bar -
dziej otwie ra mo żli wość na by wa -
nia miesz kań ko mu nal nych na li -

cy ta cjach. O ile po przed nia
uchwa ła mia ła na ce lu za spo ko je -
nie po trzeb miesz ka nio wych oby -
wa te li War sza wy, o ty le no we pra -
wo wią zać się bę dzie ra czej
z prze cho dze niem miesz kań ko -
mu nal nych w wy ni ku prze tar gów
w rę ce osób bar dziej za mo żnych,
któ re bę dą prze zna cza ły je głów -
nie pod wy na jem. Dzię ki te mu
m.st. War sza wa, praw do po dob nie
krót ko ter mi no wo, zwięk szy do -
cho dy po cho dzą ce ze zby wa nia
ma jąt ku, jed nak bę dzie do cho dzi -
ło do co raz więk sze go roz war -
stwie nia spo łecz ne go w sto li cy.

Źró dło: http: //war szaw ski pis.pl

Nowy system bonifikat

La ta naj mu Bo ni fi ka ta

0-19 Brak

20 50%

21 51%

22 52%

23 53%

24 54%

25 55%

30 60%

40 i więcej 70%

dokończenie ze str. 4

Kto nie wykupił mieszkania, 
ten raczej już nie wykupi
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Wszel kie py ta nia i wąt pli wo ści roz wie -
wa kurs „Per fect Da ting” pro wa dzo ny
przez Krzysz to fa Kró la – au to ra naj więk -
sze go kom pen dium wie dzy o ko bie tach
w Pol sce: „Księ ga związ ków, pod ry wu
i sek su” i „Ko dek su wy gra nych”, au tor
pierw sze go wy da ne go na DVD szko le nia
re la cji dam sko -mę skich w Pol sce Per fect
Da ting, au tor 5 kur sów na DVD i eks pert,
wie lo krot nie bę dą cy au to ry te tem w TVN,
TVP2, Su per sta cji, TV Pol sat, TVP,
CKM, Sha pe, i wie lu in nych me diach.

––  DDllaa  cczzee  ggoo  sszzttuu  kkaa  ppoodd  rryy  wwaa  nniiaa  jjeesstt  ttaakk
bbaarr  ddzzoo  wwaa  żżnnaa  ddllaa  kkaa  żżddee  ggoo  mmęę  żżcczzyy  zznnyy??

KKrrzzyysszz  ttooff  KKrróóll:: Pod ry wa nie, flir to wa nie
i spo ty ka nie się z ko bie ta -

mi jest pod sta wo wą
po trze bą ka żde go fa -
ce ta. Prze cież i Ty
chcesz mieć u bo ku
fan ta stycz ną ko bie -
tę, z któ rą bę dziesz

mógł two rzyć uda ny
zwią zek. Nie ste ty, mę -

ż c z y ź  n i
naj czę ściej nie zwra -
ca ją uwa gi na aspekt
p s y  c h o  l o  g i c z  n y
w kon tak tach z ko -

bie ta mi. Więk szość
z nich ma błęd ne po ję -

cie o tym, cze go tak na -
praw dę po trze bu ją ko -

bie ty. Więc al bo bo ją się po dejść do ko -
bie ty i roz po cząć roz mo wę, al bo ro bią to
w zły spo sób. Czę sto mę żczyź ni prze ko -
na ni są też o tym, że suk ces pod ry wu za -
le ży wła ści wie od ko bie ty. Je że li my ślisz
tak i Ty, to bar dzo się my lisz. Zdra dzę Ci
ta jem ni cę: żad na ko bie ta sa ma nie wsko -
czy w Two je ra mio na. Suk ces pod ry wu
za le ży wy łącz nie od Cie bie!

––  CCoo  zz kkwwiiaa  ttaa  mmii,,  cczzee  kkoo  llaadd  kkaa  mmii  ii kkoomm  --
ppllee  mmeenn  ttaa  mmii,,  zzaa kkttóó  rryy  mmii  kkoo  bbiiee  ttyy  pprrzzee  cciieeżż
ttaakk  pprrzzee  ppaa  ddaa  jjąą??

KKKK:: Od dziec ka fil my Wal ta Di sneya
uczy ły Cię, że naj lep szym spo so bem
na po de rwa nie dziew czy ny jest ku pie nie
jej sto su kwia tów czy kom ple men to wa nie
jej, kie dy tyl ko jest to mo żli we. Nie ste ty,
praw da jest okrut na. Ko bie ta boi się, że
bę dziesz jej wy sy łać ty sią ce sms-ów
dzien nie cze ka jąc jed no cze śnie obok jej
drzwi i trzy ma jąc w rę ce bu kiet róż. Tą
dro gą ni gdzie nie zaj dziesz. W naj lep -
szym przy pad ku mo żesz zo stać je dy nie
za kwa li fi ko wa ny ja ko do bry… przy ja ciel.

––  AA wwiięęcc  iisstt  nniiee  jjee  jjaa  kkiiśś  wwyy  pprróó  bboo  wwaa  nnyy
ii eeffeekk  ttyyww  nnyy  ssppoo  ssóóbb  nnaa ppoodd  rryyww??

KKKK::  Ko bie ty ko cha ją mę żczyzn, któ rzy
są pew ni sie bie. Oso by sła bej wia ry
w sie bie są z gó ry ska za ne na po ra żkę.
Kie dy dziew czy na wi dzi pew ność sie bie
w oczach fa ce ta, czu je, że ma wte dy
do czy nie nia z kimś wy jąt ko wym. Za sta -
nów się sam: ilu znasz mę żczyzn, któ rzy
idą przez ży cie jak bu rza? Co łą czy tych
lu dzi? Czy wi dzia łeś, w ja ki spo sób po -
tra fią sta wić czo ła no wym wy zwa niom?

Ta cy lu dzie są jak ma gnes na ko bie ty.
Ka żda chce stać się ele men tem tej dro gi,
któ rą ob rał mę żczy zna. 

Ko bie ty sa me mó wią: ,,On mu si
po pro stu mieć to coś”. Je że li bę dziesz
za cho wy wać się jak ka żdy in ny, to dziew -
czy ny bę dą re ago wać na cie bie tak jak
na in nych – bez za in te re so wa nia. Za -
miast więc mó wić ko bie cie, ja ka jest fan -
ta stycz na i wrę czać jej co dzien nie pu deł -
ko cze ko la dek, za sta nów się w ja ki spo -
sób mo żesz oka zać jej, że nie je steś nud -
nym i ty po wym fa ce tem. Po każ jej, że to
wła śnie Ty je steś kimś wy jąt ko wym!

––  CCzzyymm  wwiięęcc  ttaakk  nnaa  pprraaww  ddęę  jjeesstt  sszzttuu  kkaa
uuwwoo  ddzzee  nniiaa??  

KKKK::  Za pew ne do tych czas uwa ża łeś, że
to ze staw sztu czek i tek stów, któ re wy ko -
rzy stu jesz do ma ni pu la cji ko bie tą. Po -
wiem Ci te raz, że jest to coś zu peł nie in -
ne go, pro ste go i od no szą ce go się
do pod sta wo wych za sad re la cji mię dzy -
ludz kich. 

Sztu ka uwo dze nia to coś, co spra wia,
że ko bie ty po tra fią ca ły mi ty go dnia mi
roz my ślać o mę żczyź nie, któ ry po tra fił je
za in try go wać pod czas kil ku mi nut przy -
pad ko we go spo tka nia na uli cy. Sztu ka
uwo dze nia to coś, dzię ki cze mu mę żczyź -
ni sa mym swym spoj rze niem są w sta nie
roz bu dzić ko bie ce umy sły i fan ta zje.
Sztu ka uwo dze nia to nic trud ne go – jest
pro sta i bar dzo przy jem na. Wy star czy, że
sta niesz się jed nym z mę żczyzn, któ rzy
wie dzą, jak jej użyć.

promocja

SZTU KA UWO DZE NIA – OD KRY WA MY TA JEM NI CE
Czy kie dy kol wiek za sta na wia łeś się, jak umó wić się na rand kę? Czy za sta na wia łeś się nad go to wym tek stem,

któ ry za dzia ła na Two ją wy bran kę? A mo że my śla łeś, że aby mieć naj lep szą ko bie tę na świe cie mu sisz być bo -
ga ty al bo bar dzo przy stoj ny? Sztu ka uwo dze nia ko biet, to dla Cie bie ta jem ni ca, któ rą zna ją tyl ko wy bra ni?

Po znaj sztu kę uwo dze nia na ku sie „Per fect Da ting” pro wa dzo ny przez Krzysz to fa Kró la 
w Cen trum Edu ka cji A Scho ols przy ul. Od ro wą ża 15. Bli ższe in for macje: 22 392 0881

Ka na li za cja bu rzo wa dla ul.
Wło da rzew skiej ma bar dzo wy bo -
istą dro gę. Ka nał desz czo wy w ul.
Har fo wej, wy ko na ny w 2002 r.
w opar ciu o wa żną do ku men ta cję,
koń czy się w ul. Ra cła wic kiej włą -
cze niem do Po to ku Słu że wiec kie -
go, któ ry miał być od bior ni kiem
dla te go ka na łu. Z uwa gi na je go
cał ko wi te prze peł nie nie, no wy ka -
nał nie zo stał do pusz czo ny
do eks plo ata cji, a w związ ku z tym
nie zo stał prze ka za ny do ma ją tku
MPWiK. Po zo sta wał więc w ma -
jąt ku urzę du dziel ni cy Ocho ta.
W 2005 r. stał się wpraw dzie wła -
sno ścią MPWiK, ale bez mo żli wo -
ści je go eks plo ata cji. Jest on za -

blo ko wa ny na włą cze niu do Po to -
ku Słu że wiec kie go.

Jesz cze w stycz niu 2010 r. wo je -
wo da po twier dzał brak mo żli wo ści
pusz cze nia do nie go wo dy opa do -
wej. Do pie ro w 2011 r. coś drgnę ło.

– In we sty cja do ty czą ca od wod -
nie nia re jo nu uli cy Wło da rzew -
skiej jest za da niem zło żo nym nie
tyl ko od stro ny tech nicz nej. Wy -
ma ga rów nież skon cen tro wa nia
znacz nych środ ków fi nan so wych –
re la cjo nu je Jan Leś kie wicz, na -
czel nik wy dzia łu in fra struk tu ry
urzę du dziel ni cy. – Mó wiąc „za -
da nie” mam na my śli pro blem,
bądź po trze bę od wod nie nia wska -
za ne go re jo nu, po nie waż nie ma

ak tu al nie w pla nach in we sty cyj -
nych dziel ni cy ta kie go przed się -
wzię cia – dodaje.

Na pod sta wie ana li zy do stęp nej
do ku men ta cji oraz sta nu ist nie ją -
ce go te re nu, ulic i urzą dzeń wy -
dzie lo no trzy ob sza ry pod ką tem
dal szej re ali za cji, na zy wa jąc je
eta pa mi.

Etap I swo im za kre sem obej -
mu je od ci nek uli cy Wło da rzew -
skiej, po mię dzy Gró jec ką a Usy -
pi sko wą. Jest to te ren naj bar -
dziej zur ba ni zo wa ny. W tym re -
jo nie wy stę pu ją naj więk sze pro -
ble my z od pro wa dza niem wód
opa do wych. Ak tu al nie zle co na
zo sta ła do wy ko na nia do ku men -
ta cja tech nicz na od wod nie nia te -
go od cin ka z od pro wa dze niem
ście ków do ko lek to ra zlo ka li zo -
wa ne go przy ul. Har fo wej. Ko -

lek tor ten, o zmien nej śred ni -
cy 0,6–1,2 m, bę dzie speł niał ro lę
zbior ni ka re ten cyj ne go. W ubie -
głym ro ku wy dział in fra struk tu ry
wy stą pił do WZM i UW o wa -
run ki od pro wa dza nia ście ków
do Po to ku Słu że wiec kie go
i otrzy mał zgo dę na zrzut wód
w ilo ści 0,2 dm3/s. W związ ku
z tym fak tem, w ra mach pro jek -
tu I eta pu, zo sta nie za pro jek to -
wa ny ogra nicz nik prze pły wu zlo -
ka li zo wa ny w ko mo rze zrzu to wej
na koń cu ko lek to ra.

W 2012 r., ma jąc uzgod nio ną
do ku men ta cję tech nicz ną, bę dzie
mo żna przy stą pić do wy ko na nia
usta lo ne go za kre su I eta pu.
W na stęp nych la tach dziel ni ca
przy stą pi do wy ko na nia do ku -
men ta cji tech nicz nej ko lej nych
eta pów od wod nie nia ul. Wło da -
rzew skiej.

Etap II re ali zo wa ny bę dzie
na od cin ku ul. Usy pi sko wa – Ma -
szy no wa. Z uwa gi na brak mo żli -

wo ści zrzu tu wód opa do wych
do ka na li za cji miej skiej, jak rów -
nież ich od pro wa dza nia do ul.
Har fo wej, wo dy opa do we zo sta ną
re ten cjo no wa ne w zbior ni kach
re ten cyj no -roz są cza ją cych, a na -
stęp nie roz są czo ne pod jezd nią
i te re nach przy le głych.

Etap III obej mie po zo sta ły od -
ci nek do Al. Je ro zo lim skich,
gdzie, zgod nie z ana li zą geo lo -
gicz ną te re nu, mo żna za sto so wać
roz są cza nie w po sta ci stud ni
chłon nych.

Po stęp we wdra ża niu przy ję -
tych przez dziel ni cę za ło żeń tech -
nicz nych jest jed nak moc no uwa -
run ko wa ny mo żli wo ścia mi wy -
dzie le nia w bu dże cie wła snych
środ ków fi nan so wych lub (!) po -
zy ski wa nia fun du szy do dat ko -
wych. W dzi siej szych, trud nych
nie tyl ko dla War sza wy, cza sach
bę dzie to nie la da wy zwa nie dla
sa mo rzą du ochoc kie go.

Anna Zbytniewska

Włodarzewska odwodniona?
Naj więk sze pro ble my z od pro wa dza niem wód opa do wych wy -

stę pu ją w re jo nie naj bar dziej zur ba ni zo wa ne go od cin ka uli cy
Wło da rzew skiej, po mię dzy ul. Gró jec ką a Usy pi sko wą.

Tym ra zem go ściem Aka de mii
Sa mo rzą do wej In for ma to ra by ła
Re gi na Lew ko wicz, dy rek tor Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go im. Sta -
ni sła wa Sta szi ca. Ze bra ni wy py ty -
wa li ją przede wszyst kim o to, ja ka

jest re cep ta na „zro bie nie” do brej
szko ły. Py ta nia by ły jak naj bar dziej
na miej scu, po nie waż prowadzona
przez nią placówka od lat jest
jedną z lep szych w kra ju oraz wie -
lo krot nie zwy cię ża ła w ple bi scy tach

na naj lep sze li ceum w War sza wie.
Dys ku to wa no rów nież o mo de lu
sys te mu wy cho waw cze go w szko le,
o po my śle po sy ła nia sze ścio lat ków
do szko ły, o pod sta wie pro gra mo -
wej, ja ka obo wią zu je szko łę. 

Ja oso bi ście za pa mię tam z te -
go spo tka nia stwier dze nie pa ni
dy rek tor do ty czą ce na zwy li ce ów.
Otóż uwa ża ona, że okre śle nie li -
ceum ogól no kształ cą ce sta je się
ana chro nicz ne. Przy szłość li ce ów
to li cea pro fi lo wa ne, czy li ta kie,
któ re spe cja li zu ją się w na ucza -
niu pew nej dzie dzi ny, np. hu ma -
ni stycz ne, na uki ści słe, przy rod -
ni cze czy spor to we itp. Nie spo -
sób nie przy znać dy rek tor Re gi -
nie Lew ko wicz ra cji.

Grzegorz Wysocki

Akademia o dobrej szkole

Gro no na uczy ciel skie Szko ły
Pod sta wo wej nr 280 z Gor lic kiej
na cze le z wie lo let nią dy rek tor
Ry szar dą Piotr kow ską na praw dę
ma się czym chwa lić. Od wie lu lat
nie scho dzą po ni żej śred niej 30
punk tów ze spraw dzia nu ze -
wnętrz ne go klas VI. Są za wsze
gru bo po wy żej śred niej war szaw -
skiej i ochoc kiej. Czte ry la ta te mu
by li w dzie siąt ce naj lep szych szkół
pod sta wo wych w War sza wie. Zdo -
by li ty tuł „Szko ła z kla są” oraz
„Li der In te gra cji”, po sia da ją cer -
ty fi kat biu ra edu ka cji „Wiem, co
jem”, trzech uczniów ob ję tych jest
pro gra mem Fun du szu na Rzecz
Dzie ci Zdol nych, do 2008 ro ku
szko ła ma 324 lau re atów i 26 fi na -
li stów kon kur sów wo je wódz kich
i ogól no pol skich. 

Bar dzo wa żnym wie lo let nim
pro gra mem jest współ pra ca z Uni -
wer sy te tem War szaw skim i Uni -

wer sy tetem Kar dy na ła Ste fa na
Wy szyń skie go, po le ga ją ca na tym,
że na Gor lic kiej prak ty ku ją przy szli
na uczy cie le – stu den ci wy dzia łów
pe da go gicz nych. Mo żna na praw dę
dłu go wy mie niać jej suk ce sy. 

Od 1978 ro ku szko le pa tro nu je
Ty tus Cha łu biń ski.

Uro czy stość czter dzie sto le cia
szko ły, jak przy sta ło na pry mu sa,
zo sta ła zor ga ni zo wa na per fek cyj -
nie. Zna ko mi tym po my słem był
wy stęp na uczy cie li. W dow cip ny
spo sób ode gra ny skecz po ka zu ją -
cy do ro bek szko ły i sprzecz no ści
wy ni ka ją ce z fak tu du że go zró żni -
co wa nia gro na pe da go gicz ne go.
Wszyst ko spię te do brze zro bio ną
pre zen ta cja mul ti me dial ną. Co tu
du żo pi sać – szóst ka z plu sem.
W imie niu ca łej re dak cji wiel kie
sło wa uzna nia i ży cze nia dal szych
suk ce sów.

Grzegorz Wysocki

Prymuska ma
czterdzieści lat

Jest naj młod szą szko łą na Ocho cie, ale jak pod kre ślił bur -
mistrz na szej dziel ni cy na uro czy stym ju bi le uszu, od kil ku lat
osią ga naj lep sze wy ni ki na ucza nia.
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Trze ba przy znać pa ni pre zy -
dent, że w tej spra wie jest kon se -

kwent na – od po cząt ku swo je go
urzę do wa nia nie szczę dzi pu blicz -

nych pie nię dzy na no we eta ty
w urzę dach oraz na pod wyż ki
i na gro dy dla urzęd ni ków. Nic
dziw ne go, sko ro nie ma mie sią ca,
że by pra sa nie in for mo wa ła o ko -
lej nych dzia ła czach Plat for my
Oby wa tel skiej lub człon kach ich
ro dzin, któ rzy znaj du ją za trud nie -
nie w urzę dzie mia sta lub miej -
skich spół kach.

Pa ni pre zy dent przy wi ta ła No wy
Rok na im pre zie or ga ni zo wa nej
przez mia sto wraz z jed ną z ko -
mer cyj nych te le wi zji. Kon cert ten
zo stał zgod nie skry ty ko wa ny przez
na wet naj bar dziej przy chyl nych
Han nie Gron kie wicz -Waltz dzien -
ni ka rzy. Im pre za syl we stro wa, od -
by wa ją ca się w sty lu wiej skie go we -
se la z pa nią pre zy dent w ro li głów -
nej, kosz to wa ła war szaw skiich po -
dat ni ków kil ka mi lio nów zło tych.

Oba wiam się, że wła śnie ta ki
bę dzie ca ły 2012 rok. Pre zy dent
War sza wy wraz z rzą dzą cą mia -
stem Plat for mą nie bę dą z pew -
no ścią oszczę dzać na so bie. No we
urzęd ni cze eta ty i ko lej ne mi lio ny
to pio ne w ku rio zal ne fir my pro -

pa gan do we ma ją ce rze ko mo pro -
mo wać sto li cę sta ły się już sym bo -
la mi obec nych władz War sza wy.
To wa rzy szyć bę dą te mu na dal,
wbrew pro pa gan do wym prze ka -
zom, bar dzo ku le ją ce i opóź nio ne
in we sty cje.

Opóź nio na już bar dzo w sto -
sun ku do pla nów bu do wa mo stu
Pół noc ne go za koń czy się za pew ne
w tym ro ku od da niem go do użyt -
ku bez li nii tram wa jo wej. Bio rąc
pod uwa gę to, że wła dze mia sta
pla nu ją za mknąć w naj bli ższym
cza sie ko lej ne po Ślą sko-Dą brow -
skim mo sty, mo że my się spo dzie -
wać, że kor ków w na szym mie ście
nie tyl ko nie ubę dzie, ale pod ró -
żo wa nie po War sza wie sta nie się
jesz cze więk szym kosz ma rem. 

Praw dzi wy hor ror cze ka nas
jed nak w czerw cu, kie dy w War -
sza wie roz gry wa ne bę dą me cze
w ra mach Eu ro 2012. Pa ni Gron -
kie wicz i jej współ pra cow ni cy zro -
bi li wie le, że by Mi strzo stwa Eu ro -
py za mie ni ły się dla sto li cy z cy wi -
li za cyj nej szan sy w ko mu ni ka cyj ny
kosz mar. Kil ka lat te mu obie cy -

wa no nam wie le, dzi siaj wie my, że
na obiet ni cach się skoń czy ło. Nie
po wsta ło wie le dróg, któ re mia ły
być go to we na Mi strzo stwa Eu ro -
py. Cen tral ny od ci nek II li nii me -
tra rów nież nie bę dzie go to wy. Co
gor sza ty sią ce ki bi ców, któ rzy
przy ja dą do sto li cy Pol ski z ca łej
Eu ro py za sta ną na sze mia sto to -
tal nie roz ko pa ne i spa ra li żo wa ne.

Jed nak w jed nej spra wie za wsze
mo że my na pa nią Gron kie wicz
i jej ko le gów z Plat for my li czyć.
Nie mam wąt pli wo ści, że ich dzia -
ła nia i po dej mo wa ne przez nich
de cy zje do pro wa dzą w tym ro ku
do ko lej nych pod wy żek. Wy glą da
na to, że war sza wia cy pła cą i bę dą
pła cić co raz wię cej i wię cej, mu -
sząc sa mi so bie ra dzić z co raz po -
wa żniej szym kry zy sem fi nan sów
do mo wych, ja ki au to rzy tych pod -
wy żek wszyst kim nam za pew nia ją.

Adam Kwiatkowski
Autor był wieloletnim radnym

Warszawy.
Obecnie jest posłem na Sejm RP

wybranym z Warszawy.

Nic dobrego, czyli HGW w 2012
Han na Gron kie wicz -Waltz za koń czy ła pią ty rok swo je go urzę -

do wa nia moc nym ude rze niem. Pod ko niec ubie głe go ro ku zdą ży -
ła roz dać pre ze som miej skich spół ek wie lo ty sięcz ne na gro dy.
Re kor dzi sta do stał 100 ty się cy zło tych.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


